

## Święto strażaków i piłkarzy z Przedborza



Święto strażaków i piłkarzy z Przedborza

Mecz przyjaźni, odznaczenia zasłużonych strażaków oraz festyn dla mieszkańców – tak w niedzielę, 4 sierpnia 2024 r. strażacy i piłkarze z Przedborza świętowali swoje jubileusze. Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej obchodziła 90-lecie działalności, a klub piłkarski Huragan Przedbórz 75-lecie założenia drużyny.

Huragan Przedbórz rozpoczął świętowanie jubileuszu na stadionie miejskim w Kolbuszowej z udziałem zawodników, kibiców i przedstawicieli zaprzyjaźnionych lokalnych klubów. Gościem specjalnym byli piłkarze z klubu MKL Pilica Przedbórz z województwa łódzkiego, z którymi gospodarze imprezy rozegrali mecz przyjaźni. Dalsza część obchodów miała miejsce w Przedborzu.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw. św. Józefa Rzemieślnika. Nabożeństwo poprowadził ks. proboszcz Józef Jaworski, który poświęcił figurkę św. Floriana przekazaną dla jednostki OSP. Następnie strażacy ochotnicy na czele z Orkiestrą Dętą Miejskiego Domu Kultury i pocztami sztandarowymi przemaszerowali na stadion, gdzie podniesiono flagę państwową na maszt, odegrano i odśpiewano hymn państwowy oraz przybliżono historię jednostki strażackiej i klubu sportowego.

Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie druhom odznaczeń. Medale Za Zasługi dla Pożarnictwa nadane uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Rzeszowie otrzymali strażacy OSP Kolbuszowa Dolna: złoty medal Dh Adam Szetela oraz srebrne medale: Dh Barbara Zemka-Popiołek, Dh Patryk Nosal - OSP Kolbuszowa Dolna i Dh Krzysztof Skowroński. Odznaki „Strażak Wzorowy” nadane uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Kolbuszowej otrzymali druhowie OSP Przedbórz: Mateusz Dłużeń, Dawid Kiwak, Mateusz Kwiatkowski i Daniel Nowak oraz strażacy OSP Kolbuszowa Dolna: Filip Gołębiowski, Łukasz Karkut i Bartłomiej Mirosław.

Oficjalną część imprezy zakończyły okolicznościowe przemówienia zaproszonych gości oraz przekazanie gratulacji i pamiątkowych upominków na ręce Prezesa OSP Przedbórz Marcina Orzecha oraz Prezesa Klubu Huragan Przedbórz Krzysztofa Wiącka.

W ramach obchodów jubileuszowych zorganizowano festyn. Dla mieszkańców Przedborza i okolicznych miejscowości przygotowano poczęstunek oraz atrakcje i zabawy dla najmłodszych uczestników imprezy. Na scenie wystąpiła Kapela Ludowa Widelanie oraz panie z Koła Gospodyń Wiejskich. Przeprowadzono również zbiórkę nakrętek dla Julki Goli z Domatkowa. Wieczorem zabawę taneczną poprowadził zespół Golden Time.

W obchodach jubileuszowych uczestniczyli, m.in. Zbigniew Chmielowiec Poseł na Sejm RP, Wiceprzewodniczący Poselskiego Zespołu Strażaków, Ewa Draus Radna Sejmiku Województwa Podkarpackiego, Józef Kardys Starosta Kolbuszowski, Jan Zuba Zastępca Przewodniczącego Rady Powiatu Kolbuszowskiego, Krzysztof Wójcicki Zastępca Burmistrza Kolbuszowej, Piotr Panek Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kolbuszowej oraz radny Dariusz Ocimek, mł. bryg. Adam Haptaś Dowódca JRG Komendy Powiatowej PSP w Kolbuszowej, Ryszard Skowron Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Kolbuszowej z Wiceprezesem Tadeuszem Serafinem, Adrian Kocój Oficer Prasowy Komendy Powiatowej Policji w Kolbuszowej, Krystyna Dłużeń Sołtys Huty Przedborskiej oraz strażacy, przedstawiciele sołectwa Przedbórz, lokalnej szkoły i koła gospodyń wiejskich, a także mieszkańcy.